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Vážení spoluobčané,
po několika měsících, kdy naše měst-
ská část byla bez obsazeného křes-
la starosty se zastupitelům podařilo 
dospět k dohodě a zvolit starostu no-
vého. Současně s ním se zastupitelé 
také rozhodli o novém obsazení křesel 
1. a 2. místostarosty. Starostou měst-
ské části Praha - Velká Chuchle se stal 
Ing. Jan Křen (nezávislý kandidát za 
ODS). 1. místostarostou byl zvolen pan 
RNDr. Tomáš Víšek (kandidát za Lepší 
Chuchli) a 2. místostarostou se stal pan 
Ing. arch. David Vokurka (kandidát za 
Nezávislé). 

Změny na chuchelské radnici byly 
jistým nevyhnutelným východiskem 
z personální krize, do které se postupně 
dostávalo vedení městské části od po-
čátku tohoto roku. Není naším úkolem 
zabývat se důvody rozpadu, anebo snad 
zpětně hodnotit či kritizovat. 

především předání ul. Na Hvězdárně do 
správy TSK (konkrétně zabezpečení její 
sjízdnosti v zimním období a realizace 
opatření vedoucí k omezení rychlosti), 
posouzení směřování revitalizace veřej-
ných prostranství všeho druhu, zejména 
s ohledem na charakter okolní zástavby 
a názory obyvatel žij ících v bezprostřed-
ní blízkosti (např. kruhový objezd na nám. 
Omladiny, chodník podél ul. Starochu-
chelská před žel. přejezdem, revitaliza-
ce veřejných ploch v Malé Chuchli).

Naše radnice musí být daleko aktiv-
nější především v oblastech dopravní 
infrastruktury a územního plánování. 
Musíme se více zaměřit na plánovanou 
rekonstrukci železniční tratě, zejména na 
rekonstrukci Branického mostu a případ-
nou realizaci nového tunelu na trati Smí-
chov – Beroun, což jsou projekty, které 
mají zásadní vliv na život v Malé Chuchli. 

Další porce úkolů souvisí se stávající 
anebo plánovanou (zamýšlenou) výstav-
bou na území naší městské části. V této 
oblasti nabyla většina zastupitelů doj-
mu, že nám tzv. ujíždí vlak, a že je nadmí-
ru potřebné zintenzivnit diskusi o všech 
záměrech a umět říci jasné a setrvalé 
stanovisko. Většinově jsme se shodli, 
že Chuchle musí mít svou vizi a při všech 
jednáních ji mít na paměti. 

Dále jsem se shodli, že je do budouc-
na zcela neudržitelné, aby se některé 
části Chuchle rozvíjely a jiné části niko-
liv. To platí zejména pro oblasti bývalých 
zahrádkářských osad, kde dnes trvale 
žij e spousta našich spoluobčanů. Tady 
nás nepochybně čeká mnohem delší 
a zřejmě i trnitější cesta, ale chceme 
a musíme se po ní vydat.

O tom, co je třeba udělat pro Chuchli, 
bychom mohli psát ještě dlouho. Sepsá-
ní úkolů je sice nezbytný krok, ale zdale-
ka ne dostačující, tím je jejich úspěšná 
realizace. A ta je nyní před námi.
ING. JAN KŘEN, starosta MČ Praha – Velká Chuchle

VELKÁ CHUCHLE MÁ NOVÉHO STAROSTU

Jsme rádi, že se většina zastupitelů 
zvolených v loňských komunálních vol-
bách umí povznést nad malicherností 
let minulých a uvědomují si, že občané 
Velké a Malé Chuchle chtějí vidět přede-
vším výsledky jejich práce.

Pokusíme se proto v následujícím 
období prokázat, že si vážíme důvěry 
našich spoluobčanů a že jsme schopni 
a ochotni společnými silami přispět ke 
zlepšení kvality života v naší městské 
části. 

Věříme si a věříme i naší společné 
práci. Pro začátek jsme si stanovili 
úkoly, na které se tak trochu začalo za-
pomínat a které z našeho pohledu musí 
být stále na zřeteli jako priority, bez 
nichž se naše městská část bude těžko 
rozvíjet a prospívat.

V dohledné době se chceme vě-
novat záležitostem, které obě naše 
Chuchle pálí nejvíce. Z mnohých uvedu 

PIETNÍ AKT 105. výročí vzniku samostatného 
Československa 1918 - 2023

Poté se pan starosta přemístil k památníku padlých hrdinů 1. svě-
tové války do Malé Chuchle. Ceremoniál u školy proběhl za pří-
tomnosti žáků druhého stupně, kde se po zaznění české státní 

hymny jako každoročně ujmul slavnostní řeči Mgr. Tomáš Hromádka, 
kronikář městské části. Přítomna byla i ředitelka ZŠ Charlotty Masa-
rykové Ing. Dominika Ondrášková. 

Od školy se průvod žáků z osmé třídy přesunul na nám. Chuchelských 
bojovníků, kde opět promluvil pan kronikář o významu a důležitosti 
svobodného a samostatného československého státu, jehož vznik 
nebyl samozřejmostí. Pietní akty k výročí samostatnosti našeho státu 
a k výročí osvobození od fašismu jsou témata dnes více než aktuální 
a je třeba je předávat hlavně našim dětem. Tato historická fakta vedou 
k uvědomění českého národa a k upevnění hrdosti Čechů. A toto téma 
bylo vlastně i hlavním posláním a přáním pamětníků a přeživších z Malé 
a Velké Chuchle, kteří stáli před lety u zrodu pietních akcí k výročím 
vzniku Československa (28. října) a Dnu vítězství (8. května).

MONIKA DĚJEVOVÁ

STÁTNÍ SVÁTEK KE VZNIKU ČESKOSLOVENSKA LETOS UCTIL NOVÝ STAROSTA RADNICE ING. JAN KŘEN 
POLOŽENÍM VĚNCŮ V NÁRODNÍCH BARVÁCH K PAMĚTNÍ DESCE U ZŠ CHARLOTTY MASARYKOVÉ, K LÍPĚ 
REPUBLIKY, K POMNÍKU NA NÁM. CHUCHELSKÝCH BOJOVNÍKŮ A ZDE TÉŽ K LÍPĚ SVOBODY. 

Z NAŠÍ OBCEZ NAŠÍ OBCE SLOVO STAROSTY

Krásné a spokojené prožití vánočních svátků, 
v novém roce mnoho zdraví, lásky, os obních úspěchů 

a rados tných dní přejí
Ing. Jan Křen, starosta MČ Praha – Velká Chuchle

RNDr. Tomáš Víšek, PhD., 1. místostarosta MČ Praha – Velká Chuchle
Ing. arch. David Vokurka, 2. místostarosta MČ Praha – Velká Chuchle

HLUČNÉ PRÁCE - 1. ETAPA
Dopravně inženýrské rozhodnutí (DIR) na 
Strakonické, předpokládá 18. 11. až 19. 11. 
2023 hlučné práce od 7:00 hod. do 11:00 a od 
12:00 do 19:00 hod. (dle dosavadních zkuše-
ností se jedná o reálné časy s mírnou rezer-
vou na přestávky. V rámci těchto prací dojde 
přes víkend k výluce na trati Smíchov – Ra-
dotín. Hlučné práce (bourání) budou probí-
hat v tyto dny mezi 10:00 hod. až 15:00 hod.
V souvislosti se stavebními pracemi dochá-
zí k dopravnímu omezení od 18. 10. do 19. 
11. 2023 v ulici Strakonická pod Branickým 
mostem, a to v obou směrech k dopravnímu 
omezení (zúžení vozovky) v ulici Strakonická 
v úseku Zbraslavská - Barrandovský most, 
které končí dne 19. 11. a již do konce roku 
další nebude.

HLUČNÉ PRÁCE – 2. ETAPA
Začátek hlučných stavebních prací je před-
pokládán na přelom ledna a února 2024. 
Přesný harmonogram Správa železnic (SŹ) 
sdělí do konce roku a bude zveřejněn na 
webových stránkách městské části a na 
všech informačních kanálech. 

SPRÁVA ŽELEZNIC, státní organizace

HARMONOGRAM PRACÍ
na Branickém mostě a dopravní 

omezení v ul. Strakonická do konce 
roku 2023Na podzim jsme se již podruhé při-

dali k celorepublikové akci Ukliď-
me Česko. Naším uklízecím dnem 

pod názvem Ukliďme si Velkou a Ma-
lou Chuchli byl 14. říjen. Sešli jsme se 
v hojném počtu v 10 hodin na dvoře 
K8 a rozdělili se do menších skupinek. 
Oblékli jsme rukavice, chopili se pytlů, 
děti dostali na cestou sladký dáreček 
jako poděkování a vydali jsme se růz-
nými směry podél hlavních cest a do 
místních lesíků a zákoutí. 

Společný úklid veřejného prostran-
ství vždy spojuje dobrý skutek se sou-
sedskou sounáležitostí, výchovou k po-
řádku a pobytem venku s procházkou, 
pohybem. Na konci je fajn pocit z dobře 
odvedené práce. Děkujeme všem, kte-
rým není okolí jejich domova lhostejné 
a rádi přidají ruku k dílu. Další velký spo-
lečný úklid se bude konat opět na jaře. 

EVA NESS, Rodinné centrum Chuchle

Chucheláci letos podruhé uklízeli veřejná prostranství 
CHCEME MÍT HEZKOU CHUCHLI! 

ZAVEDENÍ NOVÉ AUTOBUSOVÉ LINKY 
S radostí vám oznamujeme, že dojde k autobusovému dopravnímu propojení se 
Slivencem. Pokud nedojde k žádným komplikacím, bude od 1. 12. 2023 zavedena 
nová autobusová linka s číslem 104, která zajistí dopravní spoj z Chuchle do Sli-
vence. V současné době se čeká na dokončení oprav komunikace mezi Slivencem 
a Holyní. Předpokládaný konec uzavírky je naplánován na 30. 11. 2023.

MONIKA DĚJEVOVÁ, ÚMČ Praha - Velká Chuchle

ZPRÁVY Z OBCE
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DOMOVNÍ STANOVIŠTĚ
– u těchto stanoviště byl již v průběhu 
roku zaveden tzv. multikomoditní sběr 
(ve variantě 3v1), jedná se o společný 
sběr komodity kovy, nápojové kartony 
a plasty do jedné nádoby. Tato novin-
ka funguje velmi dobře a od občanů 
město zaznamenává kladné ohlasy. 
V rámci této změny byla každá nádoba 
na plast polepena návodnou samolep-
kou ŠE3VEC a systémovou samolep-
kou. Dále byl do domovního vybavení 
umístěn informační materiál v podobě 
letáku, který tuto novinku daným oby-
vatelům více specifi kuje. 

VENKOVNÍ STANOVIŠTĚ
– u veřejných stanovišť bude v násle-
dujících měsících zaveden sběr ve vari-
antě 2v1, také nazýván „multikomoditní 
sběr“, pouze v jiném složení, a to sice 
společný sběr pro komoditu plasty 
a nápojové kartony do jedné nádoby. 

Důvody změny jsou následující: ná-
pojové kartony jsou komodita, jejíž sa-
mostatný sběr je velmi nákladný. Ročně 
stojí HMP cca 22 mil. Kč a obsah nádob 
je ve většině případů znečištěn příměsí 
jiných odpadů, skutečný podíl nápojo-
vých kartonů po dotřídění se pohybuje 

NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA EXISTUJÍ DVA ZÁKLADNÍ TYPY STANOVIŠŤ: 
VENKOVNÍ - VOLNĚ PŘÍSTUPNÉ VŠEM OBČANŮM A DOMOVNÍ – UMÍSTĚNÉ 
V DOMOVNÍM VYBAVENÍ, NA DVORCÍCH APOD.

ZMĚNY V MOŽNOSTECH ODKLÁDÁNÍ ODPADŮ

okolo 50 % původního množství. V roce 
2022 činila produkce nápojových kar-
tonů z celého území hl. m. 1 127 tun 
z celkového množství 63 650 tun vyu-
žitelných složek komunálních odpadů, 
které byly odloženy do sběrných nádob. 
Kovové obaly budou i nadále sbírány 
samostatně, u této komodity je naopak 
čistota velmi dobrá a po dotřídění ob-
sahují minimum nečistot. Občané si na 
tuto komoditu zvykli a vysbírané množ-
ství každý rok narůstá. Svozová společ-
nost Pražské služby, a.s. navíc disponu-
je třídící linkou uzpůsobenou k dotřídění 
kovů. Dalším důležitým faktorem je 
budoucí zavedení zálohového systému 
v ČR, který zcela jistě změní strukturu 
sbíraného odpadu nejen v Praze. 

Samotný přechod byl detailně roz-
pracován a ke každému stanovišti 
v Praze se přistupovalo individuálně. 
Během podzimu letošního roku bude 
na celém území Prahy docházet k po-
stupnému stahování nádob na nápojo-
vý karton. Na stanovištích, kde to bude 
z kapacitních důvodů potřeba, bude 
přidána další nádoba na multikomodi-
tu, aby nedocházelo k přeplňování stá-
vajících nádob a nepořádku v okolí sta-
noviště. Každá nádoba na plast bude 
polepena samolepkou. 

Do konce roku 2023 by měli všechny 
nádoby na plast být nově multikomo-
ditní. Přikládáme ilustrační fotografi e 
typů nádob na plasty, které se mohou 
v ulicích Prahy objevit. K výměně ná-
dob nebude docházet na stanoviš-
tích, kde jsou žluté nádoby na plast 
nepoškozeny. 

MHMP - odbor ochrany ŽP, 
odpadové hospodářství

1.   Plné znění všech usnesení ze dne 11. 10. 2023 naleznete na 
www.chuchle.cz/usneseni-c-9-2023-ze-zmc-konaneho-dne-11-10-2023.html

3.   Plné znění všech usnesení ze dne 30. 10. 2023 naleznete na 
www.chuchle.cz/usneseni-c-10-2023-ze-zmc-konaneho-dne-30-10-2023.html

zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle 
Dne 11. 10. 2023 a 30. 10. 2023 se konala zasedání 

2.  Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 11. 10. 2023 je k dispozici na 
www.chuchle.cz/zapis-c-9-2023-ze-zasedani-zmc-konaneho-dne-11-10-2023.html

4.   Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 30. 10. 2023 je k dispozici na 
www.chuchle.cz/zapis-c-10-2023-ze-zasedani-zmc-konaneho-dne-30-10-2023.html

ZÁPISUSNESENÍ USNESENÍ ZÁPIS
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Tentokrát měly děti možnost vyzkoušet 
si navržení a předvedení vlastního odě-
vu, kde hlavním materiálem zpracová-

ní byla bublinková fólie. Na malou chvíli se 
mladí umělci proměnili v modelky a modely 
a okusili světa přehlídkových mol. V zákulisí 
se převlékli do svých módních návrhů a vel-
mi odvážně vkráčeli mezi diváky. Potlesk 
a křik publika zněl až ven a byl jasným dů-
kazem jedinečného ztvárnění děl mladých 
autorů. Večer byl úžasný. 

My nyní pilně pracujeme, abychom ná-
vštěvníky znovu okouzlili a pozvali vás na 
další, již třetí Výstavu Mladý umělec.

Děkuji rodičům za možnost vést vaše 
děti stezkou výtvarného umění. Představit 
jejich díla a jejich uměleckou duši.

MARKÉTA FUXOVÁ, lektorka kurzu

Tento den naposledy zažila se 
svými žáky symbolické posled-
ní zvonění školního roku, z nichž 

pro některé přítomné školáky to bylo 
taktéž zvonění poslední, neboť s paní 
ředitelkou prožili na škole přede-
šlých celých devět let. Paní Jančí-
ková začala učit na zdejší základce 
roku 1993, po deseti letech se stala 
zástupkyní ředitele. Od roku 2007 až 
do letošního června pečlivě a svědo-
mitě plnila poslání na postu ředitelky 
školy.

U příležitosti 90. let vzniku ZŚ Char-
lotty Masarykové, jí přišli do školy 
poděkovat zástupci MČ Praha - Vel-
ká Chuchle, pan starosta Křen a dva 
místostarostové pan Víšek a pan 
Vokurka. 

Odchodem ze školy však vše ne-
končí, je čas začít si užívat života na-
plno a vychutnávat si jeho přicházející 
dary. Za redakci Chuchelského zpra-
vodaje Vám paní Jančíková srdečně 
přejeme mnoho šťastně prožitých let.

MONIKA DĚJEVOVÁ

VÝSTAVA MLADÝ UMĚLEC

PODĚKOVÁNÍ ZA CELOŽIVOTNÍ PRÁCI 
Mgr. Elišce Jančíkové, bývalé ředitelce ZŠ Charlotty Masarykové

VÝSTAVA MLADÝ UMĚLEC OPĚT OKOUZLILA NÁDHERNÝMI 
VÝTVARNÝMI DÍLY. NAŠI UMĚLCI ZAZÁŘILI SVÝM NADÁNÍM 
A FANTAZIÍ, NEJEN V MALÍŘSKÉ ČI GRAFICKÉ ČINNOSTI. 

LETOŠNÍ POSLEDNÍ ČERVNOVÝ DEN PATŘIL JAKO VŽDY ŠKOLÁKŮM A UKONČENÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU, ALE ZÁROVEŇ TO BYL I POSLEDNÍ DEN VE ŠKOLNÍM ROCE PRO 
PANÍ MGR. ELIŠKU JANČÍKOVOU, KTERÁ ZDE PŮSOBILA PO MNOHO LET. 

PODÌKOVÁNÍ

Mgr. Elišce Jan íkové
Za její celoživotní innost na Základní škole Charlotty Masarykové 

ve Velké Chuchli v letech 1993 – 2023

Ing. JAN K EN
starosta M

RNDr. TOMÁŠ VÍŠEK, PhD.
1. místostarosta M

ŽIVOT V CHUCHLI OHLÉDNUTÍZPRÁVY Z OBCE
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PODZIMNÍ MĚSÍCE V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Kdo by to byl řekl, ale první měsíce 

jsou už za námi a v naší MŠ se už ne-
ozývá žádný pláč a stýskání po rodi-

čích. Začátek byl určitě pro všechny ná-
ročný, jak pro děti, rodiče, tak i všechny 
paní učitelky a celý kolektiv MŠ. Děkuji 
hlavně paní učitelkám z nejmladší tří-
dy Koťátek, protože tam to bylo určitě 
nejnáročnější. První den děti ve školce 
přivítali princezna a princ. Tento školní 
rok budeme zařazovat několik společ-
ných akcí pro rodiče a děti, společně si 
užij eme tyto krásné chvíle v prostředí 
MŠ. Hlavním cílem posledního roku v MŠ 
je mimo jiné připravit děti na vstup do 

základní školy a co nejvíce je podpořit 
v samostatnosti a přirozené zvídavos-
ti, např. i prostřednictvím „vědeckých“ 
pokusů. Podporovat dětskou kreativitu 
(děti často a rády tvoří ať už organizova-
ně nebo zcela spontánně), samostatné 
myšlení a uvažování a samostatnost 
v sebeobsluze, komunikaci. V rámci bu-
dování zdravého životního stylu a upev-
ňování fyzické i psychické odolnosti 
budeme chodit do lesa na vycházky 
a pro děti připravíme různorodé aktivity 
v přírodě. Aktivity zaměříme na týmo-
vou spolupráci a schopnost vyřešit úkol 
kreativně. Po obědě chvíli odpočíváme 

na lůžku při poslechu čtené pohádky, 
povídání o příběhu. Ve zbylém čase mají 
děti možnost věnovat se předškolní pří-
pravě (pracovní listy pro předškoláky), 
stolním hrám nebo tvořivým aktivitám. 
Naší snahou bude, aby si děti poslední 
rok v mateřské škole užily a měly jednou 
na co vzpomínat. Ve škole již proběhly 
společné akce s rodiči: přivítání nových 
dětí v MŠ, otevření nového veřejného 
hřiště, bramboriáda a čeká nás rozsví-
cení vánočního stromečku. Mezi další 
akce, které nás během roku čekají, pa-
tří například: návštěva základní školy 
a dopoledne v 1. třídě, akce se žáky ZŠ, 
návštěva místní knihovny, rozsvícení 
vánočního stromku, Masopust, Bram-
boriáda, Noc s Andersenem, Velikonoč-
ní jarmark, slavnostní pasování na ško-
láky. V MŠ máme i další kroužky – Děti 
na startu, keramiku, hravou angličtinu, 
tanečky, hravé lyžování, hravé in line 
a rok se Sokolem. Pro budování zdravé-
ho životního stylu a upevňování fyzické 
odolnosti s programem, Se Sokolem do 
života“, kde budeme podporovat pohy-
bovou gramotnost a odolnost dětí proti 
nemocem. Také budeme využívat nově 
zrekonstruované veřejné hřiště u MŠ, 
které bylo slavnostně pro děti otevřené.

JANA PONDĚLÍKOVÁ, ředitelka MŠ

Zveme vás na vánoční zpívání 
u stromečku MŠ
DNE 6. 12. 2023 OD 16:00 HOD

PROGRAM:
  vystoupení dětí z mateřské školy
   celým programem vás bude provázet 

hudební dvojice Katka a Gábina
  ochutnávka specialit z naší kuchyně

Těšíme se na vás. Celý kolektiv MŠ

  S Mgr. Tomášem Hromádkou jsme si 
připomněli 19. září zajímavé okamžiky 
z historie školy Charlotty Masaryko-
vé, která oslavila již 90 let. Přednášku 
provázela i výstava fotografi í.

  V říjnu se konal další z oblíbených vý-
letů, jež pořádá společně Sokol a Klub 
seniorů. Tentokrát se účastníci pod ve-
dením Martiny Schönbauerové vydali na 
zámek Brtnice a do města Třebíč. 

  24. 10. nás pan Václav Burle zasvětil 
do tajů světa hub, které můžeme na-
lézt v Chuchelském háji. Prozradil i jak 
správně houby určit, kterých se vyva-
rovat a přidal také něco z chuchelské 
historie.

A NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?
  14. 11. – od 17.00 - Knihovna Chuchle

Životopisy slavných v literatuře
  25. 11. – od 10.00 až 12.00,  K8 

Vázání adventních věnců – místo 
a čas bude upřesněno

  9. 12. – od 15.00 - Adventní koncert 
v kostele Jana Nepomuckého v Chuchli

  12. 12. – od 17.00 
Vánoční setkání v Centru K8

   27. 1. – Výlet do skanzenu v Kouřimi
ALENA KOUKALOVÁ, Klub seniorů

Na již tradiční akci DÝŇOŘEZÁNÍ s letošním podtitulem „Pojďme si to spo-
lečně vydlabat“ pořádané Rodinným centrem Chuchle se sešel úctyhodný 
počet rodinek. Někteří už mazácky s perfektními nástroji k vyřezání nejrůz-
nějších tvarů a ornamentů na své dýni. 
Tak jako každý rok si mohl každý svým hlasem v podobě žetonu vhoze-
ného do kelímku k patřičnému dílu vybrat tu nejhezčí, nejpovedenější, 
nejstrašidelnější.

EVA NESS, Rodinné centrum

PESTRÝ PODZIM S KLUBEM SENIORŮ

TRADIČNÍ DÝŇOŘEZÁNÍ 

ŽIVOT V CHUCHLI OHLÉDNUTÍ
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SVOU POSLEDNÍ KNIHU FOTOGRAF PŘÍRODY 
JAN RYS JIŽ NEDOKONČIL 

Narodil se 10. září 1929 ve Velké 
Chuchli do rodiny zámečníka a pra-
dleny. Otec mu zemřel ve dvou le-

tech a nejen díky nově dostavěnému 
domu se rodina se dostala do tíživé 
situace. Obecnou školu absolvoval ve 
Velké Chuchli, měšťanku v Radotíně. 
Vyučil se zámečníkem, později vystu-
doval střední průmyslovou školu. Na 
vojně nastoupil do vojenského projek-
tového ústavu jako kreslič. Tato praxe 
po skončení vojenské povinnosti mu 
umožnila nastoupit do zaměstnání 
v konstrukci ve fi lmovém studiu Ba-
rrandov, kde působil až do odchodu do 
důchodu.

Jak vzpomíná jeho syn – Jan Rys ml. 
při květnovém povstání málem přišel 
o život: „Rozhodli se totiž se svým bra-
trem Kamilem a několika kamarády, že 
utečou na západ k americké armádě. 
Tak se k ní vydali pěšky směrem na Sli-
venec a Rudnou do Plzně. Zde potkali 
nějaké Vlasovce, ti je kousek svezli na 
voze s koňským potahem, dále zase šli 
pěšky. Jejich kamarádi si to ale posléze 
rozmysleli a chtěli se zase vrátit. Tak se 
rozdělili. Bohužel, ti co se vrátili, někde 
u Barrandova narazili na německé vo-
jáky, kteří je zastřelili. Otec s bratrem 
pokračovali dál. Někde v Karlickém 
údolí v jedné chatě narazili na hodnou 
paní, která jim dala najíst a nechala je 
u sebe přespat. Nakonec se tam do-
čkali konce války a už bez problémů se 
vrátili domů.

MEZI VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI A RODÁKY MALÉ A VELKÉ CHUCHLE 
PATŘIL JAN RYS. AČKOLIV BYL PODLE KATALOGU NÁRODNÍ KNIHOVNY 
AUTOREM NEBO SPOLUAUTOREM VÍCE NEŽ 26 KNIH, ŽIL V MĚSTSKÉ 
ČÁSTI SKROMNĚ A TIŠE, A TAK JEHO ODCHOD V SRPNU LETOŠNÍHO 
ROKU SE OBEŠEL BEZ VĚTŠÍ POZORNOSTI.

Už v této době se u něj projevil zájem 
o přírodu. Nejdříve ji jen pozoroval. Když 
se mu podařilo najít někde zapomenutý 
vojenský dalekohled. Po tom zatoužil 
přírodu i fotit. U místního drogisty, kam 
chodil vypomáhat, se naučil vyvolávat 
fi lm a fotky. Mohl si tam půjčovat i starý 
fotoaparát. Tak se při svých toulkách pří-
rodou kolem Chuchle a nejbližším okolí 
jednou seznámil se svojí pozdější ženou 
Jiřinou. Ta do ní chodila venčit a cvičit 
svého vlčáka Kazana. Narodili se mu 
v tomto manželství dva synové, já a o de-
set let mladší bratr Jirka. Ten bohužel 
těsně před maturitou tragicky zemřel, 
což byla pro něj nesmírná rána. Bratr byl 
velmi talentovaný malíř a otec se v něm 
viděl. Chodili často společně do přírody. 
Otec s fotoaparátem přes rameno, bratr 
s malířským stojanem na zádech.“ 

V padesátých letech společně se 
svým bratrem a několika dalšími mys-
livci z řad Chucheláků založili místní my-
slivecký spolek. Stal se členem České 
společnosti ornitologické a díky svému 
zájmu se začal věnovat fotografování 
přírody. Jeho fotografi e a texty zve-
řejňované ve spolkových časopisech 
(např. časopis Myslivost) zaujaly odbor-
nou i laickou veřejnost, a tak se Jan Rys 
začal věnovat ve svém volném čase fo-
cení a následně i psaní knih. První vyšla 
v roce 1964 a jmenovala se Jaro v zátoce 
racků. Popisovala přírodu v okolí terén-
ní základny ornitologické společnosti 
Velký Tisý. V rychlém sledu vycházely 

další knihy: Vteřiny lesa, Vteřiny z polí 
luk a strání, Chvilky za městem, Vteřiny 
u rybníků, řek a tůní, Seznámení u vody, 
Rybáři snů a skutečností. Řada knih se 
dočkala i zahraničních vydání v Polsku, 
Francii, Nizozemí a Německu. Svými 
fotografi emi přispěl také do mnoha at-
lasů a dalších přehledových knih. 

V 60. letech byl Jan Rys také častým 
hostem televizního pořadu Lovy beze 
zbraní, kde jeho společníky byli další 
vypravěči o přírodě. Vedle psaní knih 
a fotografování až do pozdního věku 
přispíval do řady časopisů. Nejbližší 
mu byl časopis Myslivost. Jak jsme se 
zmínili, dlouhá léta byl členem Česko-
moravské myslivecké jednoty, kde se 
stal zakládajícím členem a také pre-
zidentem Klubu fotografů přírody. Žil 
velice skromně, nestál o pozornost, rád 
se účastnil Svatohubertských troubení 
v Chuchelském háji a jednou se ho po-
dařilo přemluvit k besedě v chuchel-
ském Klubu seniorů.

Poslední kniha, kterou ale Jan Rys 
nedokončil, se měla jmenovat Příroda 
uzdravuje. Psal ji na počítači, fotografi e 
pořizoval digitálním fotoaparátem Ca-
non a sám upravoval v programu Photo-
shop. Byl aktivní až do vysokého věku. 
Zemřel 9. srpna 2023.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

CHUCHELSKÉ ZÁVODIŠTĚ 
NAVŠTÍVIL PREZIDENT ČESKÉ 
REPUBLIKY PETR PAVEL
V NEDĚLI 22. ŘÍJNA 2024 SE USKUTEČNILO V CHUCHLE ARENĚ PRAHA PŘEDPOSLEDNÍ DOSTIHOVÉ 
ODPOLEDNE LETOŠNÍ SEZÓNY, JEJÍMŽ VRCHOLEM BYLA TRADIČNÍ SUPERVYTRVALECKÁ ZKOUŠKA, 
102. LOKOTRANS CENA PREZIDENTA REPUBLIKY, KTERÉ MEZI REKORDNÍ NÁVŠTĚVOU PĚTI 
TISÍCOVEK DIVÁKŮ OSOBNĚ PŘIHLÍŽEL I PREZIDENT ČR PETR PAVEL. 

Těsný triumf vybojoval favorizovaný 
Magic Merlin, který tak po výhrách 
v St Leger a Velké ceně českého 

turfu završil, jako první v jedné se-
zóně, podzimní vytrvalecký hattrick. 
Dotace posledního rovinového dosti-
hu nejvyšší kategorie v sezóně se díky 
sponzorovi oproti původní propozici 
zdvojnásobila a 102. Lokotrans Cena 
prezidenta republiky (I. kat., 3200 m, 
3l. a st.) se běžela o 300 tisíc korun. Po-
lovinu z ní bral vítěz a tím se stal favo-
rizovaný ryzák právě stáje Lokotrans 
Magic Merlin, který v závěru svedl 
strhující duel s polosestrou loňského 
Koně roku Gaspariniho Garmonou a v 

novém rekordu dostihu i chuchelské 
dráhy 3:25,15 o krk zvítězil. Žokej Mar-
tin Laube si zopakoval vítězství v tom-
to dostihu po šesti letech od úspěchu 
s Eskerkhanem, trenér Luboš Urbánek 
a stáj Lokotrans tento dostih opanova-
li poprvé. Magic Merlin si, opět v Praze, 
připsal čtvrté kariérní vítězství a po 
zářij ových triumfech v St Leger a Vel-
ké ceně českého turfu získal neofi ciál-
ní vytrvaleckou trojkorunu, jako první 
kůň, jemuž se to podařilo v jedné sezó-
ně, dosud jediný Law Soziri tyto dosti-
hy vyhrál v průběhu let 1992 až 1995.

Skvěle si vedla také druhá v cíli Gar-
mona, reprezentantka stáje TIPPLER 

Group, čtvrtá z českého i slovenského 
St Leger dosáhla pod žokejkou Mar-
tinou Havelkovou životního výsled-
ku a až do cíle bojovala s favoritem 
o vítězství. O dvě délky třetí fi nišoval 
čtyřletý Dillon, jenž tak o jednu příčku 
vylepšil své loňské umístění, nejlepší 
pětici uzavřely slovenské klisny Abella 
a Palmera.

V 16. ročníku atraktivní Ceny bě-
loušů CK Martin Tour (II. kat., 1612 m, 
100 tis.) pro tříleté a starší koně pouze 
bílé barvy naopak favorit těsně neu-
spěl a o hlavu před sedmiletým Poli-
ticumem při své tuzemské premiéře 
triumfoval pětiletý valach PP Zámrsk, 
chystaný Jiřím Brožem Parigi (celkově 
pátý životní triumf), v sedle s mladič-
kým slovenským žákovským jezdcem 
Tomášem Romanem.

V rámcovém programu poprvé v ka-
riéře dva dostihy v jednom odpoled-
ni vyhrála žákyně Anna Lebdušková 
a protože jedno její vítězství se zrodilo 
v závěrečné kapitole seriálu Hipospol 
Cup, stala se tato jezdkyně i celkovou 
vítězkou jubilejního dvacátého ročníku 
této populární série pražských dostihů 
pro žákovské a mladé jezdce.

JIŘÍ ZLÁMANÝ, Chuchle Arena Praha

Pan prezident přij el v doprovodu paní kancléřky cca ve 14.15 hod. do salónku 
President, odkud sledoval 4. dostih dne. Pak se, na vlastní přání, přesunul na 
tribunu mezi ostatní diváky a přehlídku městské policie i „svůj“ dostih zhlédl 
ze třetí řady přízemní tribuny před cílem. Následně se s paní Vítek zúčast-
nil ceremoniálu před cílovou podkovou a předával pohár vítěznému žokeji. 
Po hymně a krátké zdravici na mikrofon, v níž poděkoval za pozvání, ocenil 
atmosféru, návštěvu i úroveň závodiště, zamířil mezi diváky. S několika se 
vyfotografoval a přes vážnici zamířil ven ze závodiště.
Prezident České republiky Petr Pavel je teprve třetím reprezentantem naše-
ho státu, který po T. G. Masarykovi (1931) a Václavu Klausovi (celkem šestkrát 
v letech 2003 – 2009) chuchelské závodiště navštívil.

Z NAŠÍ OBCE OSOBNOST SPORTDOSTIHY
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ZPRÁVY Z OBCE

ROZHOVOR S TRENÉRKAMI DANCEGYM, 
Bárou a Andreou (DTJ Velká Chuchle)
Povězte nám něco o sobě, holky, 
kdo jste a co děláte?
Bára: Od malička jsem se věnovala 
moderní gymnastice, ale vášeň k tan-
ci mě brzy dovedla na taneční kon-
zervatoř, kde jsem vystudovala balet. 
V Praze momentálně tančím v nej-
různějších divadelních a komerčních 
projektech.
Andrea: Také jsem se od mala věno-
vala moderní gymnastice a poté jsem 
se vydala cestou umění. Po ukončení 
sportovní kariéry na reprezentační 
úrovni jsem se přesunula do světa di-
vadla a tance. Momentálně se mimo 
umění věnuji i trénování moderní gym-
nastiky ve svém domovském oddíle SK 
MG Chodov Praha a studiu magitrské-
ho oboru trenérství se specializací na 
gymnastiku na FTVS.

Z jakého důvodu jste se rozhodly 
založit taneční a gymnastickou školu 
pod záštitou DTJ?
Tělovýchovná jednota DTJ Chuchle 
má více než stoletou tradici, na kterou 
bychom rády s DanceGym navázaly. Ve 

Velké Chuchli a jejím okolí chybí speci-
alizovaná taneční škola, navíc s důra-
zem na moderní gymnastiku, tancová-
ní a akrobacii.

Jaké jsou Vaše plány a cíle s dětmi?
Máme velké plány a cíle. Chtěly by-
chom vychovávat novou generaci dětí 
pod vedením skvělých lektorů a mo-
tivovat je k aktivitě, aby nezahálely 
a měly základní sportovní dovednosti. 
Plánujeme účast na soutěžích a pořá-
dání různých vystoupení. Naším hlav-
ním cílem ale je dětem poskytnout 
pevný základ pro jakýkoli sport a vi-
dět, že je to baví.

Pro koho je kroužek určen 
a jak se mohou děti přihlásit?
V našem tanečním studiu budeme 
nabízet dva typy kurzů. První je určen 
pro děti ve věku 4-6let, kde budeme 
pracovat na základech gymnastiky 
a baletu. Druhý kurz je pro děti ve věku 
8-12let. Tam se budeme věnovat tanci, 
gymnastice a rozvíjení jejich talentu.

DTJ VELKÁ CHUCHLE

Barbora 
Onderková

Andrea 
Kheilová

KLUSÁCI UKONČILI DOSTIHOVOU SEZÓNU
V LISTOPADU JIŽ TRADIČNĚ KONČÍ DOSTIHOVÁ SEZÓNA KLUSÁCKÝCH KONÍ NA CHUCHELSKÉM ZÁVODIŠTI 
CHUCHLE ARENA PRAHA. LETOS SE ZDE USKUTEČNILO OSM KLUSÁCKÝCH DOSTIHOVÝCH DNŮ, BĚHEM 
NICHŽ BYLO ODBĚHNUTO SKORO SEDMDESÁT DOSTIHŮ, VČETNĚ TĚCH NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH. 

Vrcholem sezóny bylo České klusác-
ké derby na začátku září, které 
v těžké mezinárodní konkurenci 

vyhrál Jumbo (D), čtyřletý hřebec ze 
Stáje Viktoria v sulce se svým chova-
telem, majitelem i jezdcem Zdeňkem 
Škobisem. Velmi pozitivním aspektem 
letošní sezóny byl trvalý zájem za-
hraničních majitelů o starty na české 
půdě, mnoho dostihů bylo se zajíma-
vou mezinárodní účastí. Současně 
vzrostla popularita chuchelského zá-
vodiště za hranicemi naší republiky, 
a tak jsme zde uvítali početnou delega-
ci chovatelů z Bavorska i velkou skupi-
nu dostihových rozhodčí ze Švédska. 

Pro sezónu 2024 počítáme s ob-
dobným modelem jako letos, tedy 
s pravidelným konáním klusáckých 
dostihů ve dvoutýdenních interva-
lech a střídáním místa konání v Praze 
a na Hipodromu Bravantice u Ostravy. 
Vstup na pražské klusácké dostihy je 
stále zdarma, obvyklý začátek je ve 

14 hodin a k dispozici je příjemná re-
staurace v budově tribuny. Konkrétní 
termíny klusáckých dostihů v Chuchle 
Arena Praha i další zajímavosti z čes-
kého klusáckého chovu i sportu na-
leznete na webu České klusácké aso-
ciace, www.czetra.cz.  
HELENA POKORNÁ, Česká Klusácká Asociace

ROZHOVOR
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ZAČNI HNED
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www.born2drill.cz
K Sádkám 158, Lahovice

EVA MATĚJOVIČOVÁ 
se stala legendou aerobiku

Šampionát byl pro závodnice fyzic-
ky i psychicky velice náročný, ve 
třech soutěžních dnech byla na 

programu dvě a pro někoho i tři kola 
soutěže.

Za přítomnosti kamer České televi-
ze se na světovém šampionátu zrodila 
legenda aerobiku Eva Matějovičová 
z Aerobic Team Praha, která dokázala 
svými absolutně fantastickými výkony 
ve třech soutěžních kategoriích vybo-
jovat tři tituly mistryně světa!!! 

První titul získala po famózním před-
vedení své sestavy ve fi nále kategorie 
youth – ženy jako jednotlivkyně. Druhý 
titul vybojovala spolu s Terezou Miko-
vou a Veronikou Frantovou v kategorii 

VE DNECH 25. – 29.10. 2023 SE V BELGICKÉM GENTU KONALO MISTROVSTVÍ SVĚTA VE SPORTOVNÍM 
AEROBIKU A FITNESS TÝMECH. Z CHUCHELSKÉHO KLUBU AEROBIC TEAM PRAHA SE VYDALO BOJOVAT 
O SVĚTOVÉ KOVY CELKEM 20 ZÁVODNIC V OSMI SOUTĚŽNÍCH KATEGORIÍCH. 

dospělých – tria. A jako bonus přida-
la třetí titul mistryně světa v kategorii 
sedmičlenných Fitness týmů, kdy chu-
chelský tým LEGENDARY svým dechbe-
roucím výkonem převálcoval domácí 
belgický tým a našlapané australany. Je 
důležité podotknout, že to, co dokázala 
Eva Matějovičová na mistrovství světa 
se ještě nikdy nikomu nepovedlo!

Aerobic Team Praha se s bilancí pěti 
zlatých medailí stal nejúspěšnějším 
klubem celého mistrovství světa.

Obrovské díky patří všem, kteří nás 
celou dobu podporovali a věřili nám. 
Veliký dík patří všem rodičům za pod-
poru a pomoc na MS. Veliké díky patří 
všem závodnicím Aerobic Team Praha 

MISTRYNĚ SVĚTA
1.  MÍSTO EVA MATĚJOVIČOVÁ 

- youth ženy 
1.  MÍSTO VERONIKA FRANTOVÁ, 

EVA MATĚJOVIČOVÁ, TEREZA 
MIKOVÁ – trio adult

1.  MÍSTO LEGENDARY 
– adult fi tness aerobik

1.  MÍSTO AGÁTA BOUROVÁ 
– cadet ženy 

1.  MÍSTO WILD GIRLS 
– cadet fi tness aerobik 

3.  MÍSTO  TEREZA MIKOVÁ 
– youth ženy

4.  MÍSTO  JUNGLE 
– cadet aerobik petite

7.  MÍSTO VERONIKA FRANTOVÁ 
– adult ženy

CELKOVÁ BILANCE 
CHUCHELSKÝCH ZÁVODNIC 
AEROBIC TEAM PRAHA:

za jejich skvělé a nepřehlédnutelné vý-
kony a za jejich skvělou partu. A v ne-
poslední řadě patří největší poděko-
vání trenérce Veronice Buriš za její 
obětavou a profesionální práci s dět-
mi, která vítězné závodnice připravila 
na mistrovství světa.

VERONIKA BURIŠ

Rozsvícení 
VÁNOČNÍHO 
STROMU
PŘIJĎTE 3.12. v 16.00 hod. 
na nám. Chuchelských bojovníků, 
dejte si s námi svařák, ochutnejte 
cukroví, zazpívejte si koledy 
a vychutnejte si atmosféru 
první adventní neděle.

SAMOTNÉ 
ROZSVÍCENÍ 
PROBĚHNE 
v 17.00 hod.

Těšíme se na vás. HASIČI CHUCHLE 
za podpory městské části Praha - Velká Chuchle

SPORT ÚSPĚCH
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CHUCHLE NABÍZÍ BOHATÝ VÁNOČNÍ 
PROGRAM PRO CELOU RODINU

V Chuchli se můžete těšit na spoustu akcí, které podpoří 
sváteční předvánoční náladu. Ať už máte rádi hudbu, dob-
rou kuchyni nebo kreativní tvoření, najdete tu něco pro 
sebe. Podívejte se na náš tip na vánoční program v Chuchli:

25. 11.  VÁNOČNÍ DÍLNY PRO MALÉ I VELKÉ 
– od 14 do 20 hod 

Ještě před začátkem samotného adventu přichystal So-
kol Chuchle ve spolupráci s Rodinným centrem Chuchle 
vánoční dílny pro malé i velké. Zapojte se do přípravy bet-
lému nebo si vyrobte vlastní vánoční ozdoby nebo adventní 
věnec. Pro bližší informace sledujte stránky Sokola a Ro-
dinného centra Chuchle. 

3. 12.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
– od 16 hod 

Užij te si cukroví, svařák a zpívání koled, které pro vás 
připravilo tak jako každý rok SDH Chuchle. V 17 hodin se 
pak na náměstí Chuchelských bojovníků rozzáří vánoční 
stromeček. 

5. 12.  MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V RODINNÉM 
CENTRU – od 18 hod

Setkání s Mikulášem proběhne tentokrát trochu jinak – tra-
dičněji, vesele, tajemně. Sejdeme se na dvoře K8 a společ-
ně se vydáme za Mikulášem. Více na Facebooku Rodinné-
ho centra Chuchle a na www.rcchuchle.cz.

6. 12.  VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ DĚTÍ U STROMEČKU V MŠ 
– od 16 hod 

Poslechněte si koledy v podání dětí a ochutnejte speciali-
ty od paní kuchařek. Celým programem vás bude provázet 
hudební dvojice Katka a Gábina. 

9. 12.  ADVENTNÍ KONCERT V KOSTELE SVATÉHO 
JANA NEPOMUCKÉHO – od 15 hod

Zaposlouchejte se do vánoční hudby v nádherném kos-
tele svatého Jana Nepomuckého a zahřejte se svařákem 
a dobrotami a přátelským hovorem se sousedy. 

12. 12. VÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ - od 17 hod  
Tradiční setkání ve vánočním duchu v Centru K8 osvěží 
svým vystoupením nejmladší žáci Základní školy. Občers-
tvení pro vás připraví Fatkovi. Chybět nebude ani oblíbená 
tombola a malý dárek pro každého účastníka. Přihlášení 
nejpozději do 4.12. na e-mail: svycarskyklub@gmail.com, 
na telefon 602105600 nebo na Úřadě MČ. 

15. 12. TURNAJ V SÁLOVÉ KOPANÉ – MUŽI (19 hod)
Organizuje: TJ Sokol Chuchle

16. 12.  TURNAJ VE VOLEJBALE – ŽENY (14 hod)
Organizuje: TJ Sokol Chuchle

Přij ďte si užít vánoční atmosféru v Chuchli! 
Těšíme se na vás!

ÚSPĚŠNÁ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ A DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

Základní organizace Českého svazu 
chovatelů drobného zvířectva ve 
Velké Chuchli pořádala ve dnech 6. 

a 7. října 2023 v centru obce mezinárod-
ní výstavu králíků, holubů a drůbeže. 
Výstavy se mimo tradičních chovatelů 
z celých Čech zúčastnili i chovatelé ze 
Slovenska a z Německa a s nimi dora-
zili i reprezentativní zástupci chova-
telských svazů ze zmiňovaných států. 
Potěšil nás zájem od českých hereček 
Jany Paulové a Sabiny Laurinové, které 
jsme mohli na naší výstavě nejen sr-
dečně přivítat, ale mohli jsme jim pře-
dat naše propagační materiály. Všichni 
návštěvníci zdarma obdrželi tematický 
časopis se spoustou zajímavých fotek 
a informací o drobném zvířectvu. Vý-
stavy se zúčastnila MŠ Velká Chuchle 
a MŠ z nedalekého Podolí. Taktéž se 
přišli podívat místní žáci 1.-6. ročníku 
ZŠ Charlotty Masarykové. Celkem jsme 
napočítali 700 dětí a 300 návštěvníků 
z řad veřejnosti. Dohromady se nám 
zde protočilo během dvou dnů kolem 
tisícovky návštěvníků.

Našim členům svazu děkujeme za 
náročnou organizaci, vystavovatelům 
a posuzovatelům děkujeme za jejich 
účast a za vynikající práci se zvířaty. 
Poděkování patří i městské části za 
podporu, poskytnutí prostoru vhod-
ného k této rozsáhlé výstavě. Celkem 
bylo k vidění na 600 překrásných tvorů 
z živočišné říše. 

Těšíme se za dva roky na shledanou. 
JOSEF ZUSKA,

předseda ZO ČSCH Velká Chuchle

LETOŠNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ 
A DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
SKLIDILA VELKÝ OHLAS NEJEN 
U NÁS, ALE I V ZAHRANIČÍ

V září jsme se s naším hasičským 
vozem LIAZ představili společně 
s dalšími pražskými sbory a další-

mi složkami IZS v rámci Dne hrdinů na 
pražském Výstavišti. S naším dětským 
družstvem jsme se poté začátkem října 
zúčastnili soutěže v orientačním běhu, 
který pořádal SDH Cholupice. Na trati 
děti plnily tradiční i netradiční hasičské 
úkoly a domů jsme si odvezli pohár za 
2. místo v kategorii mladších a krásné 
5. místo v kategorii starších. Bylo to naše 
první umístění na stupních vítězů, a tak 
jsme byli na naše děti moc pyšní! V říjnu 
jsme také uspořádali pro naše děti výlet 
s opékáním buřtů, který se díky krásném 
podzimnímu počasí vydařil.

Všechny občany Malé a Velké Chuchle 
sdečně zveme na rozsvícení vánoční-
ho stromku, které proběhne na první 
adventní neděli 3. 12. 2023 od 16 hodin 
na náměstí Chuchelských bojovníků. 

KATEŘINA NEDVĚDOVÁ, SDH Velká Chuchle

NEJML ADŠÍ CHUCHELŠTÍ DOBROVOLNÍ HASIČI ZÍSK ALI 
2. MÍSTO V ZÁVODECH ORIENTAČNÍHO BĚHU

ÚSPĚCH CHUCHELSKÝCH DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

SPOLKYŽIVOT V CHUCHLI 
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NEBO JIŽ TEĎ 
V HOSTINCI

VSTUPENKY
ON-LINE

JANA 
KOUBKOVÁ

HOSTINEC U BŮČKA
PRAHA-SLIVENEC

SO 21. 10. ’23, 19:00

IVA BITTOVÁ 
 & ČIKORI

HOSTINEC U BŮČKA
PRAHA-SLIVENEC

SO 25. 11. ’23, 19:00

BASFIFA
KOMORNÍ SOUBOR PRAHA

VÁNOČNÍ KONCERT
HOSTINEC U BŮČKA

PRAHA-SLIVENEC
NE 10. 12. ’23, 17:30

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

LUBOŠ
POSPÍŠIL

                        ONDŘEJ FENCL – klávesy, kytara
                         MICHAL HNÁTEK  – perkuse
                         ONDŘEJ KLÍMEK – flétna, saxofon

HOSTINEC U BŮČKA
SO 27. 1. ’24, 19:00

IN
FO

JEDINÝ KONCERT IVY BITTOVÉ & ČIKORI TÉTO SEZÓNY V ČR!

Projekt je podpořen v rámci poskytnutí  účelové  dotace (grantu) na 
podporu kultury, sportu, zájmových a výchovně vzdělávacích aktivit 
dospělých a dětí z rozpočtu Městské části Praha-Slivenec v roce 2023. Koncert pro radost pořádá slivenecký rodič bez finančních darů a dotací.

Koncert pro radost pořádá slivenecký rodič bez finančních darů a dotací. Koncert pro radost pořádá slivenecký rodič bez finančních darů a dotací.
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ONDŘEJ KABRNA – klavír
VÍT ŠVEC  – kontrabas
JAN ČERVENKA  – bicí

KONCERTNÍ PROGRAM
ALBA

VLADIMÍR VÁCLAVEK – kytara
JAROMÍR HONZÁK – kontrabas
OSKAR TÖRÖK – trumpeta


